
 
 

С П И С О К 
аспірантів Фізико-механічного інституту ім. Г.В. Карпенка НАН України станом 

на 01 жовтня 2025 року 
 
 
 

№
№ 
пп 

Прізвище, ім’я, по 
батькові 

Рік 
народ
ження 

Націо-
нальн. 

Рік 
закінче

ння 
вузу 

Дата 
зарахува
ння до 

аспіран-
тури 

Дата 
закінчен

ня 
аспіран-

тури 

Наукова спеціальність Шифр 
спеціаль

ності 

Науковий керівник 
(науковий ступень, 

вчене звання) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Перший рік підготовки за програмою підготовки докторів філософії 

Очна форма навчання за державним замовленням 

1. ДІДУХ 
Андрій Іванович 

2001 укр. 2024 01.10. 
2025 

30.09. 
2029 

Прикладна математика F1 д.т.н., проф. 
В. П. Силованюк 

Другий рік підготовки за програмою підготовки докторів філософії 

Очна форма навчання за державним замовленням 

1. 
ГАЛУЩАК 
Андрій 
Володимирович 

1993 укр. 2016 
01.10. 
2024 

30.09. 
2028 

Матеріалознавство 132 
д.т.н., ст.н.с. 

Г. В. Кречковська 

2. ОБОРНЄВ  
Ігор Сергійович 

1997 укр. 2019 
01.10. 
2024 

30.09. 
2028 

Прикладна математика 113 
д.т.н., ст.н.с. 

А. М. Сиротюк 

3. 
СКАЛЬСЬКИЙ 
Тарас 
Валентинович 

1981 укр. 2002 
01.10. 
2024 

30.09. 
2028 

Прикладна математика 113 
д.т.н., ст. досл. 
І. Я. Долінська 

4. 
ФЕДОРІВ 
Володимир 
Іванович 

1995 укр. 2017 
01.10. 
2024 

30.09. 
2028 

Хімічна технологія та 
інженерія 

161 
д.т.н., ст.н.с. 
С. А. Корній 

Третій рік підготовки за програмою підготовки докторів філософії 

Очна форма навчання за державним замовленням 

1. 
ДЕМЯНЧУК 
Дмитро 
Олександрович 

1998 укр. 2020 
01.11. 
2023 

31.10. 
2027 

Матеріалознавство 132 
д.т.н., проф., чл.-
кор НАН України 

О.І.Звірко 
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2. 
СОЛОВЕЙ Петро 
Русланович 

2000 укр. 2022 
01.11. 
2023 

31.10. 
2027 

Матеріалознавство 132 
д.т.н., ст.н.с. 

Г. В. Кречковська 

3. 
ДАНИЛЬЧУК 
Максим 
Володимирович 

1998 укр. 2020 
01.11. 
2023 

31.10. 
2027 

Хімічна технологія та 
інженерія 

161 
д.т.н., ст.н.с. 
С. А. Корній 

 

Третій рік підготовки за програмою підготовки докторів філософії 

Очна форма навчання за рахунок коштів фізичних осіб 

1. 
ВАСИЛІВ Олег 
Михайлович 

1985 укр. 2007 
01.11. 
2023 

31.10. 
2027 

Хімічна технологія та 
інженерія 

161 
д.т.н., проф., чл.-

кор. НАН України 
М.С. Хома 

2. 
МЕЛЬНИК 
Віталій 
Олександрович 

1994 укр. 2017 
01.11. 
2023 

31.10. 
2027 

Прикладна математика 113 
д.т.н., проф. 

В. П. Силованюк 

3. КОМАРНИЦЬКИЙ 
Богдан Романович 

1991 укр. 2013 
01.11. 
2023 

31.10. 
2027 

Прикладна математика 113 
д.т.н., ст.н.с. 

Р.М. Юзефович 

4. 
МОЗОЛА Нестор 
Зіновійович 

1994 укр. 2016 
01.11. 
2023 

31.10. 
2027 

Матеріалознавство 132 
д.т.н., проф. 

М.М. Студент 

5. 
ЛУЖЕЦЬКИЙ 
Роман  
Ярославович 

1981 укр. 2003 
01.11. 
2023 

31.10. 
2027 

Матеріалознавство 132 
д.т.н., ст.н.с. 
В. А. Винар 

Четвертий рік підготовки за програмою підготовки докторів філософії 

Очна форма навчання за державним замовленням 

1. 
СОБОДОШ 
Наталія 
Йосипівна 

1991 укр. 2013 
01.11. 
2022 

31.10. 
2026 

Хімічна технологія та 
інженерія 

161 
д.т.н., ст.н.с. 
С. А. Корній 

2. 
ВЕНГРИНЮК 
Олег Ігорович 

1998 укр. 2022 
01.11. 
2022 

31.10. 
2026 

Прикладна математика 113 
д.т.н., проф., чл.-

кор. НАН України 
О.І.Звірко 

3. СОВ’ЯК Іванна 
Миколаївна 

1998 укр. 2020 
01.11. 
2022 

31.10. 
2026 

Прикладна математика 113 
д.т.н., ст.н.с. 

А. М. Сиротюк 

Четвертий рік підготовки за програмою підготовки докторів філософії 

Очна форма навчання за рахунок коштів фізичних осіб 

1. ГУРАЛЬ Тарас 1997 укр. 2019 01.11. 31.10. Хімічна технологія та 161 д.т.н., ст.н.с. 
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Олегович 2022 2026 інженерія В. А. Винар 

2. ЛЮБЧАК 
Микола Олегович 

1992 укр. 2014 
01.11. 
2022 

31.10. 
2026 

Прикладна математика 113 
д.т.н., ст.дослід. 
І. Я. Долінська 

3. 
ФІЛІПОВ 
Максим 
Вадимович 

1998 укр. 2021 
01.11. 
2022 

31.10. 
2026 

Прикладна математика 113 
д.т.н., проф. 

В. П. Силованюк 

4. 
ОПРИСК 
Володимир 
Олександрович 

1996 укр. 2019 
01.11. 
2022 

31.10. 
2026 

Матеріалознавство 132 
д.х.н., проф., акад. 

НАН України, 
І. Ю. Завалій 
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С  П  И  С  О  К 
аспірантів Фізико-механічного інституту ім. Г.В. Карпенка НАН України, 
 які перебувають в академічній відпустці станом на 01 жовтня 2025 року 

 
№№ 
пп 

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

Рік 
народ
ження 

Націо-
нальн. 

Рік 
закінче

ння 
ВНЗ 

Дата 
зарахува
ння до 

аспіран-
тури 

Дата 
закінчен

ня 
аспіран-

тури 

Наукова спеціальність Шифр 
спеціаль

ності 

Науковий керівник 
(науковий ступень, 

вчене звання) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Третій рік підготовки за програмою підготовки докторів філософії 

Очна форма навчання за державним замовленням 

1. 
РІЗУН Юлія 
Ярославівна 

1996 укр. 2020 
01.11. 
2020 

31.10. 
2024 

Хімічні технологіі та 
інженерія 

161 
д.т.н., ст.н.с. 
С. А. Корній 
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С  П  И  С  О  К 
докторантів, які проходять підготовку в докторантурі 

Фізико-механічного інституту ім. Г.В. Карпенка НАН України 
станом на 01 жовтня 2025 року 

 
№№ 
пп 

Прізвище, ім’я,  
по батькові 
докторанта 

Рік 
народже

ння, 
націона 
льність 

Рік 
закін 
чення 
ВНЗ 

Рік 
закінчен. 
аспіран-

тури 

Місце роботи, 
посада, 
вчений 

ступінь і 
звання 

Дата зарахув. 
до  

докторантури 

Дата 
закінчення 
докторан-

тури 

Шифр 
спеціальності, по 
якій поступив до 

докторантури 

Прізвище, 
ініціали, вчений 
ступінь і звання 

наукового 
консультанта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
ГРЕДІЛЬ 
Мирослава 
Іванівна 

1981,  
укр. 

2003 2007 
ФМІ НАН 
України 
ст.н.с. 

01.09. 
2024 р. 

31.08. 
2026 р. 

05.17.14 – хімічний 
опір матеріалів та 
захист від корозії 

д.т.н., проф., чл.-
кор. НАН України 
О.І. Звірко 

2. 
МАЦЬКО 
Іван Йосипович 
(контракт) 

1984, 
укр. 

2006 2010 
ФМІ НАН 
України 
ст.н.с. 

01.09. 
2024 р. 

31.08. 
2026 р. 

01.02.04 механіка 
деформівного 
твердого тіла 

д.ф.-м.н., проф. 
І.М. Яворський 

3 
ПОДГУРСЬКА 
Вікторія 
Ярославівна 

1982, 
укр. 

2004 2014 
ФМІ НАН 
України 
ст.н.с. 

01.09. 
2025 р 

31.08. 
2027 р. 

05.02.01 - 
матеріалознавство 

д.т.н., проф. О.П. 
Осташ 

    
 

 


